
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  АБРИКОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.12.2024 г. № 311 

с.Абрикосовка 

 

О внесении изменений в Положение о 

контрактном управляющем администрации 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым, 

утверждённое постановлением 

Администрации Абрикосовского сельского 

поселения №110 от 27.07.2022 г. 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Кировского района от 18.12.2024 г. №Исорг-

20350013-3385-24/-20350013 на постановление администрации Абрикосовского 

сельского поселения от 27.07.2022 №110 «Об утверждении Положения о 

контрактном управляющем администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым», в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Абрикосовское сельское поселение Кировского района Республики Крым, 

Администрация Абрикосовского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест прокуратуры Кировского района от 18.12.2024 г. №Исорг-

20350013-3385-24/-20350013 на постановление администрации Абрикосовского 

сельского поселения от 27.07.2022 №110 «Об утверждении Положения о 

контрактном управляющем администрации Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым», удовлетворить. 

2. Внести в Положение о контрактном управляющем администрации 

Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым, 

утверждённое постановлением Администрации Абрикосовского сельского 

поселения № 110 от 27.07.2022 г. (далее – Положение) следующие изменения: 

2.1. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 Раздела 3 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«3.1.1. При планировании закупок: 



1) разрабатывает план-график, осуществляют подготовку изменений для 

внесения в план-график, размещают в единой информационной системе план-

график и внесенные в него изменения; 

2) осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе 

извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если 

настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и 

проектов контрактов, подготовку и направление приглашений; 

3) обеспечивает осуществление закупок, в том числе заключение контрактов; 

4) участвует в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов 

для выполнения претензионно-исковой работы; 

5) организует в случае необходимости на стадии планирования закупок 

консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких 

консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на 

соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших 

технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд; 

6) осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным 

законом.». 

2.2. Подпункт «г» подпункта 3.1.2 пункта 3.1 Раздела 3 Положения изложить в 

следующей редакции: 

«г) осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе 

извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если 

настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и 

проектов контрактов, подготовку и направление приглашений;». 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                 А.А. Солина 

 

 


